ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TÂY SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND Tây Sơn, ngày      tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Phương án sử dụng

tiền dịch vụ môi trường rừng phục vụ công tác quản

lý, bảo vệ rừng năm 2023 của UBND xã Tây Giang

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017;

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 344/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính quy

định về quản lý ngân sách xã và các hoạt động tài chính khác của xã, phường, thị

trấn; Thông tư số 70/2019/TT-BTC ngày 03/10/2019 của Bộ Tài chính về hướng

dẫn chế độ kế toán ngân sách và tài chính xã;

Căn cứ Hướng dẫn số 103/HD-BVPTR ngày 25/5/2021 của Quỹ bảo vệ và

Phát triển rừng về Quản lý và sử dụng tiền chi trả dịch vụ môi trường rừng đối với

Ủy ban nhân dân cấp xã được Nhà nước giao trách nhiệm quản lý rừng trên địa

bàn tỉnh Bình Định;

Căn cứ Quyết định số 133/QĐ-UBND ngày 18/01/2023 của UBND huyện

về việc Phê duyệt kết quả theo dõi diễn biến rừng huyện Tây Sơn năm 2022;

Theo Thông báo số 355/BVPTR-KHKT ngày 12/12/2022 của Quỹ Bảo vệ và

Phát triển rừng về việc thông báo chi trả tiền dịch vụ môi trường rừng cho UBND

cấp xã xây dựng phương án sử dụng tiền dịch vụ môi trường rừng năm 2023;

Xét đề nghị của UBND xã Tây Giang tại Tờ trình số 46/TTr-UBND ngày

28/3/2023 về việc xin phê duyệt Phương án sử dụng tiền dịch vụ môi trường rừng

phục vụ công tác quản lý bảo vệ rừng năm 2023 và theo đề xuất của Phòng Nông

nghiệp và PTNT huyện tại Tờ trình số 111/TTr-NN&PTNT ngày 26/4/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Phương án sử dụng tiền dịch vụ môi trường rừng phục vụ

công tác quản lý, bảo vệ rừng năm 2023 của UBND xã Tây Giang, cụ thể như sau:

1. Tổng kinh phí: 51.656.347 đồng

(Bằng chữ: Năm mươi mốt triệu, sáu trăm năm mươi sáu ngàn, ba trăm

bốn mươi bảy đồng)

2

2. Nguồn kinh phí: Nguồn tiền dịch vụ môi trường rừng

(Nội dung chi tiết có Phụ lục kèm theo)

Điều 2. Giao UBND xã Tây Giang chịu trách nhiệm thực hiện Phương án

sử dụng tiền dịch vụ môi trường rừng theo đúng quy định của pháp luật hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Nông

nghiệp và PTNT huyện, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện, Hạt Trưởng

Hạt Kiểm lâm huyện, Chủ tịch UBND xã Tây Giang, thủ trưởng các phòng, ban,

ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định này có

hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Quỹ BVPTR tỉnh (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, PVP, C1;
- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khánh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-27T16:52:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Hà An<anlh@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-04T09:55:07+0700
	Tỉnh Bình Định
	Phan Tiếng Tân<tanpt@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-09T11:00:44+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-09T13:52:40+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-09T13:52:41+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-09T13:52:42+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-09T13:52:42+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!